*Lucius est piscis, rex atque tyrannus aquarum*

*Aquo discordat Lucius iste parum.*

*Devorat hic homines, hic piscibus insidiatur,*

*Esurit hic semper, aliquando sed is satiatur.*

*Ambo.*

*Amborum vitam si lans aequat a levaret,  
Plus rationis habet, qui ratione caret.*

Huc usque scripsit *Honorius* Chronica sua.

VRBANVS III. sedit annos III. menses x. dies xxv. Sub hoc peccatis nostris exigentibus capta est *Acharon*, & consequenter tota *Terra sancta* per paganos. Tunc autem *Saladinus* Rex *Syriae* & *Aegypti* publice dixit; *Non nostris viribus, sed Christianorum peccatis, obtinuimus terram istam.* Iste autem iussit ubique campanas comminui, & metallum eis, quorum erant campanæ, restitui. Fecit & templum Domini aqua rosea lavari, antequam intraret, miram venerationem ei cum Turcis exhibendo. Indixitque per terram, *quicumque vellet sibi sponte servire, sub tributo tali securus esset; videlicet major decem annis daret X. aureos, infra decennium solvat duos.* Ab hoc taxamen precio multa millia pauperum absolvit, & ipsis iussit à fisco proprio necessaria ministrari. Postquam ergo *Ierusalem* à Turcis post annos LXXXIIX. fuit exuta, & tantundem fere temporis à nostris possessa, *Ierusalem* capta est à Turcis, Pontificante tunc Papa *Vrbano*, & nunc etiam *Urbano*. Universis itaque Latinis urbem relinquentibus, *Suriani* Ecclesiam S. Sepulchri auro multo redemerunt, & ibi manent usque hodie cum diversis sectis: ut sunt *Graci*, *Armeni*, *Iacobita*, *Georgiani*, &c. Ante hoc, scilicet anno Domini 1179. *Lodovicus* Landgravius *Hassiae*, & *Hermannus* frater ejus Comes Palatinus, cum cccc. militibus fuerunt in exercitu Archiepiscopi *Coloniensis*, contra *Henricum* Ducem *Saxoniae*. Verum commisso bello ambo cum suis capti sunt, quando idem *Henricus Northusen* & cætera exussit.

GREGORIVS Octavus, prius dictus *Albertus*, sedit menses IX. dies XXIIIX. vir literatus & facundia clarus, totis animis inhians ad subventionem *Ierusalem*, legatos & literas destinavit ad omnes. Sed proh dolor! in suo ortu flos decorus exaruit, *Pisani* sepultus.

Hh

CLE-

**CLEMENS** tertius Romanus, sedit annos III. dies XVI. Sub hoc generali concilio *Parisis*, cum Rege *Philippo*, cruce signata innumerabilis multitudo. Constitutum vero est, ut omnes cruce non assumentes, de omnibus bonis suis decimam dent cruce signatis, exceptis *Cartusiensibus*, *Cisterciensibus* & *leprosis*. De hoc passagio supra. *Hilgerus* Comes de *Honstein*/fundator coenobij in *Ysfeld* obiit, & *S. Hildegunda*, quae se dixit esse virum, & nominatum *Ioseph*, intravit Ordinem *Cisterciensium* in *Scouaure* / diocesis *Wormatiensis*.